
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

157/2022

21/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/12/2022
Tomada de Preço
14/2022 - TP
157/2022

a contratação de empresa (mão de obra + material), para execução de capeamento
asfáltico nas Ruas: Rua C, com área de 749,30m, Linha Serrinha, com área de
3.375,00m e Pavimentação asfáltica nas Ruas: Rua Harmonia, com área de 597,74m,
conforme memorial descritivo, projeto, cronograma físico financeiro, planilha
orçamentária e demais documentação anexa ao edital.

Participante: BRITAX - BRITAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RUA C-Pelo presente documento a obra se refere ao serviço de -

RUA C-Pelo presente documento a obra se refere ao serviço de
Pavimentação asfáltica da Rua C com área de 749,30 m², conforme
memorial descritivo, projeto, cronograma físico financeiro, planilha
orçamentária e demais documentação anexa ao Edital, e conforme
previsto no Convênio nº SCC23140/2021.

1,000 SER 208.300,94 208.300,94

2 RUA HARMONIA-Pelo presente documento a obra se refere ao ser -
RUA HARMONIA-Pelo presente documento a obra se refere ao
serviço de Pavimentação asfáltica da Rua Harmonia com área de
597,74m, conforme memorial descritivo, projeto, cronograma físico
financeiro, planilha orçamentária e demais documentação anexa ao
Edital, e conforme previsto no Convênio nº SCC23140/2021.

1,000 SER 157.234,63 157.234,63

3 LINHA SERRINHA- Pelo presente documento a obra se refere ao -
LINHA SERRINHA- Pelo presente documento a obra se refere ao
serviço de Capeamento asfáltico da Linha Serrinha com área de
3.375,00m, conforme memorial descritivo, projeto, cronograma
físico financeiro, planilha orçamentária e demais documentação
anexa ao Edital.

1,000 SER 531.590,65 531.590,65

Total do Participante: 897.126,22

Total Geral: 897.126,22

Mobilidade Urbana e Paisagismo Público. 14.001.15.451.0029.1037.4.4.90.00.00 R$ 97.126,22
Mobilidade Urbana e Paisagismo Público. 14.001.15.451.0029.1037.4.4.90.00.00 R$ 500.000,00
Mobilidade Urbana e Paisagismo Público. 14.001.15.451.0029.1037.4.4.90.00.00 R$ 300.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/12/2022Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


